
 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

Via Papa Giovanni Paolo II, 2/4 – 20013 MAGENTA (MI)Tel. 0297297390 – Fax. 0297295091 
Codice Meccanografico: MIIC8FR00D – C.F. 93037350159 

Codice Univoco: UFD7LG - Codice IPA: ics_015  

E-mail: miic8fr00d@istruzione.it  – miic8fr00d@pec.istruzione.it 

Sito: www.icsviapapagiovannipaolo2.edu.it 

 

CUP G69J21008820006 13.1.1A 13.1.1A-

FESRPON-LO-

2021-568  

Cablaggio strutturato e sicuro 
all’interno degli edifici scolastici 

 

DETERMINA A CONTRARRE 
 

Affidamento diretto realizzazione targhe e biro con logo PON 
 

Il Dirigente Scolastico 
 

Valutata la necessità di provvedere alla fornitura di TARGHE E MATERIALE PUBBLICITARIO; 
Ritenuto opportuno provvedere in merito effettuando il relativo impegno di spesa; 

Visto  il Programma Annuale 2022; 
Visto il R.D. 18 novembre 1923 n.2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n.827; 
Vista  la legge 7 agosto 1990, n.241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi”; 
Vista la legge 15 marzo 1997 n.59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa; 

Visto  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n.275, concernente il Regolamento recante 
norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n.59; 

Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n.165 recante, “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”; 

Vista la normativa di attuazione delle direttive U.E. 2014/23, 24 e 25; 
Visto il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n.50 “Nuovo Codice degli Appalti” (G.U. – Serie Generale n.91 

del 19 /04/2016); 
Visto l’art. 80, Codice dei Contratti, del D.Lgs 18 aprile 2016, n.50; 
Visto l’art. 32 comma 2 del D. Lgs 50/2016, il quale dispone prima dell’avvio delle procedure di affidamento 

dei contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici decretano o determinano di contrarre, in 
conformità ai propri ordinamenti, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di 
selezione degli operatori economici e delle offerte; 

Visto il Decreto Legislativo 19/04/2017 n.56, disposizioni integrative e correttive al Decreto Legislativo 
18/04/2016, n.50; 

Vista       la Legge 14 giugno 2019, n. 55 di modifica del D.Lgs 50/2016  
Visto  il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n.129; 
Visto  il Regolamento d’Istituto (Delibera n.65 del 13/12 /2018) che disciplina la modalità di acquisti di lavori, 

servizi e forniture da parte del Dirigente Scolastico, ai sensi degli artt 43, 44, 45 et 46 del D.M. n.129 

del 28 agosto 2018; 
Visto il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (P.T.O.F.); 

mailto:miic8fr00d@istruzione.it
mailto:miic8fr00d@pec.istruzione.it
http://www.icsviapapagiovannipaolo2.edu.it/




 

 

 

Visto  l’Avviso prot. n. AOODGEFID/20480 del 20 luglio 2021 “Reti locali, cablate e wireless, nelle scuole”; 

Vista la nota autorizzativa prot. n°  AOODGEFID – 0040055 del 14/10/2021 che determina l’avvio delle 
attività e il contestuale avvio della spesa; 

Rilevata l’esigenza di indire, in relazione all’importo finanziario, la procedura per la fornitura;  
Visto  il preventivo di spesa richiesto; 
Valutata l’economicità della spesa; 
Dato atto che non sono attive convenzioni Consip aventi ad oggetto beni e servizi comparabili con quelli 

relativi alla presente procedura di approvvigionamento 
Constatato che il valore contrattuale non supera la soglia stabilita dal Regolamento di Istituto e dalla normativa 

di cui in premessa per l’acquisizione in economia di beni e servizi ed è pertanto possibile procedere 
mediante Affidamento Diretto 

Visto la regolarità del DURC in corso di validità al momento del presente decreto; 
Visto l’assenza di annotazioni riservate sul sito Anac; 

Considerata  che l’importo è  pari ad € 432,19 (iva compresa)  

 
 

DETERMINA 
 
 

Art. 1 
Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
 

Art. 2 
Si delibera l’affidamento diretto, alla FURLAN GRAFICA di Furlan Roberto per la fornitura di: 
 

• N. 8 TARGHE formato A4 con LOGO PON 

• N. 1 TARGA FORMATO A3 con LOGO PON 

• N. 400 BIRO con logo PON 

Art. 3 
L’importo complessivo oggetto della spesa, desunto dai prezzi offerti dal fornitore, per l’acquisizione in 
affidamento diretto di cui all’Art. 2 è determinato in € 432,19 - Compresa IVA al 22%. 

La spesa sarà imputata, nel Programma Annuale , sull’Attività A03.09 che presenta un’adeguata e sufficiente 
disponibilità finanziaria. 
 

Art. 4 
Si approvano contestualmente alla presente gli atti relativi alla procedura stessa e riportati in allegato. 
 

Art. 5 
Ai sensi dell’Art. 31 del Decreto legislativo. n. 50/2016 e ss.mm.ii. e dell’Art. 5 della Legge 7 agosto  1990, n. 
241 viene individuato quale Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico Dott.ssa Maria Cristina 

Dressino 
 

Il Dirigente Scolastico 
Dott.ssa Maria Cristina Dressino 

firma apposta ai sensi dell’art. 3 co. 2 D.L. 39/93 
 
 

 
Allegati: 
Ordine di acquisto 


